
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

МОУ «Алексеевская СОШ» 

 

П Р И К А З  

 

 

от 03 сентября  2018 г                                                                                   №  149

        п.Алексеевский 

 

 

 

Об утверждении калькуляции на платные образовательные услуг 

на  2018-2019 учебный год 

 

 

В связи с организацией в образовательном учреждении платных 

образовательных услуг п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить калькуляцию на платные образовательные услуги по 

программе «Школа будущего первоклассника» (Приложение 1). 

2. Утвердить калькуляцию на платные образовательные услуги по 

программе «Коррекционно-развивающие занятие: «Учись учиться» 

(Приложение 2). 

 

Директор школы:                                        Е.Г.Губина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Калькуляция цен по платным дополнительным образовательным 
услугам на 2018-2019  год 

 

        

        

    
кол.дете
й 

кол-во 
недель 

стоимост
ь 
единицы 
услуги 

кол-во 
часов 
в 
недел
ю 

Всего 
доходо
в   

  
школа будущего 
первоклассника 22 22 150 2 145200   

 
РАСХОДЫ 

     
  

№п/
п   

статья 
расх 

доля в 
общ.объем
е 

расходы 
1 часа 

кол-во 
недел
ь 

итого 
на 1 
реб.  

всего 
расходов 
на весь 
континген
т 

1 

Зарплата с 
начислениями всего 
персонала  211+213 65% 97,5 22 4290 94380 

в т.ч. учителей     87,75 22 3861 84942 

АУП     9,75 22 429 9438 

2 

Зарплата  всего 
персонала  211   74,88 22 

3294,7
2 72483,84 

в т.ч. учителей     67,4 22 2965,6 65243,2 

АУП     7,48 22 329,12 7240,64 

3 

Начисление на 
заработную плату 
всего персонала 213   22,62 22 995,28 21896,16 

учителей     20,35 22 895,4 19698,8 

АУП     2,27 22 99,88 2197,36 

  Услуги банка 226 3% 4,5 22 198 4356 

  Налог на прибыль 290 7,00% 10,5 22 462 10164 

  
Услуги по содержанию 
имущества  225     22 0 0 

  
увеличение стоимости 
основных средств 310 20,00% 30 22 1320 29040 

  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 340 5,00% 7,5 22 330 7260 

  Всего расходов   100 150   6600 145200 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Калькуляция цен по платным дополнительным образовательным 
услугам на 2018-2019 год 

 

        

        

    
кол.дете
й 

кол-во 
недель 

стоимост
ь 
единицы 
услуги 

кол-во 
часов 
в 
недел
ю 

Всего 
доходо
в   

  Учись учиться 1 кл. 24 27 75 5 243000   

 
РАСХОДЫ 

     
  

№п/
п   

статья 
расх 

доля в 
общ.объем
е 

расходы 
1 часа 

кол-во 
недел
ь 

итого 
на 1 
реб.  

всего 
расходов 
на весь 
континген
т 

1 

Зарплата с 
начислениями всего 
персонала  211+213 65% 48,75 27 

6581,2
5 157950 

в т.ч. учителей     43,88 27 5923,8 142171,2 

АУП     4,87 27 657,45 15778,8 

2 

Зарплата  всего 
персонала  211   37,44 27 5054,4 121305,6 

в т.ч. учителей     33,7 27 4549,5 109188 

АУП     3,74 27 504,9 12117,6 

3 

Начисление на 
заработную плату 
всего персонала 213   11,31 27 

1526,8
5 36644,4 

учителей     10,17 27 
1372,9

5 32950,8 

АУП     1,13 27 152,55 3661,2 

  Услуги банка 226 3% 2,25 27 303,75 7290 

  Налог на прибыль 290 7,00% 5,25 27 708,75 17010 

  
Услуги по содержанию 
имущества  225     27 0 0 

  
увеличение стоимости 
основных средств 310 20,00% 15 27 2025 48600 

  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 340 5,00% 3,75 27 506,25 12150 

  Всего расходов   100 75   10125 243000 

 

 


		2021-05-26T11:30:22+0300
	Губина Елена Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




